
LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 

 

2014–2020 M. EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

VEIKSMŲ PROGRAMOS 8 PRIORITETO,,SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES DIDINIMAS IR 

PARAMA KOVAI SU SKURDU“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS (TOLIAU – PRIEMONĖ) 

 

PRIEMONĖ NR. 08.4.2-ESFA-V-621 „PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ PROFILAKTIKOS, 

DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO 

GERINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas.  

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos socialinio fondo lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant 

sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms ir skatinti sveiką 

senėjimą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. ankstyvos intervencijos, priklausomybių gydymo, socialinės integracijos ir žemo slenksčio 

paslaugų teikimo Lietuvoje modelio sukūrimas, išbandymas ir įdiegimas į praktiką (metodikų ir pan. 

dokumentų, skirtų modeliui įgyvendinti, parengimas, kokybinio kompleksinio tyrimo atlikimas, 

modelio išbandymas, sveikatos priežiūros ir kitų įstaigų, kurias apims modelis, specialistų mokymai 

dėl modelio praktinio taikymo, visuomenės informavimo veiksmai apie kuriamą ir taikomą paslaugų 

teikimo modelį);  

1.3.2. mokymo programų, skirtų psichikos sveikatos centrų specialistų kvalifikacijai tobulinti, 

parengimas, psichikos sveikatos centrų specialistų kvalifikacijos tobulinimas, priklausomybės ligų 

ankstyvos diagnostikos ir ambulatorinio gydymo psichikos sveikatos centruose metodikų parengimas 

ir įgyvendinimas. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. Vilniaus priklausomybės ligų centras. 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. Valstybinis psichikos sveikatos centras, Kauno apskrities, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio 

priklausomybių ligų centrai. 

1.6. Netaikoma. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas 

Valstybės projektų planavimas 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Europos socialinio fondo agentūra 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės 

paramos finansuojamų programų priemonių: 

Papildomi reikalavimai nenustatomi 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

Galutinė 

reikšmė 2023 



7. Priemonės finansavimo šaltiniai: 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

 biudžeto 

 

 

 

 lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 
Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 

1 724 606 304 342 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso:  

1 724 606 304 342 0 0 0 0 0 

 

kodas m. gruodžio 

31 d. 

m. gruodžio 

31 d. 

R.N. 622 „Pakaitinio gydymo aprėptis“ Procentai 15 30 

P.S.371 ,,Savivaldybės, kuriose įdiegti 

inovatyvūs viešųjų asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo modeliai, 

pagerinantys sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tikslinėms 

gyventojų grupėms“  

Skaičius 5 16 

P.N.602 „Mokymuose dalyvavę sveikatos 

priežiūros ir kiti specialistai“ 

Asmenys 30 170 


